

AZALIA

PISMO URZĘDU MIASTA I GMINY W NOWEJ SARZYNIE

NR 4 / WRZESIEŃ / 2007

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



W NUMERZE:

- DOŻYNKI 2007**
- BURMISTRZ O INWESTYCJACH I BUDŻECIE**



Stare dowody ważne trzy miesiące dłużej

Okres wymiany dowodów osobistych zostanie wydłużony o trzy miesiące, czyli dowody książeczkowe będą ważne do 31 marca 2008 roku. Jednak wnioski o dowód osobisty należy złożyć do końca grudnia. W przypadku nie złożenia wniosku będą groziły kary. Do tego czasu, na podstawie starego dowodu będzie można, tak jak dotychczas, załatwić wszelkie formalności w urzędach i bankach. Sejm jednak przewidział pewne ograniczenia. Od początku roku stary dowód nie będzie uprawniał do przekraczania granicy państw Unii Europejskiej oraz Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Przesunięcie daty ważności dowodów spowodowane jest m.in. technicznymi problemami z wyprodukowaniem dużej ilości nowych dokumentów, jak również tym, że wielu obywateli jeszcze ich nie wymieniło.

Informacja

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych, położonych na terenie wsi Sarzyna, Wola Zarczycka, Jelna będących własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, przeznaczonych do sprzedaży.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych, położonych na terenie wsi Łętownia, Sarzyna, Wola Zarczycka, Jelna będących własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, przeznaczonych do dzierżawy.

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III piętro, pok. nr 6, tel. /017/ 2413251 wew. 121.

INFORMACJA

Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z dnia 17 września 2007 r. o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w których zostaną przeprowadzone wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 21 października 2007 r.:

- **obwód głosowania 1.** - Miasto Nowa Sarzyna ulice: Jana Pawła II, Jordana, Kolejowa, Kopernika, Korczaka, Kościuszki od nr 7 do nr 19, Matejki, Mickiewicza, Parkowa, 1 Maja od nr 4 do nr 13, Piłata, Plac 11 Listopada, Sienkiewicza, Towarowa - **siedziba komisji:** Gimnazjum w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, tel. 2413-844,
- **obwód głosowania 2.** - ulice: Azalii Pontyjskiej, Chopina, Królowej Jadwigi, Ogrodowa, Osiedle Janda, Profesora Tołpy, Prusa, Sikorskiego, Skłodowskiej-Curie, Sobieskiego, Traugutta, Żeromskiego - **siedziba komisji:** Szkoła Podstawowa w Nowej Sarzynie, ul. KEN 5, tel. 2413-852,
- **obwód głosowania 3.** - ulice: Komisji Edukacji Narodowej, Konopnickiej - **siedziba komisji:** Szkoła Podstawowa w Nowej Sarzynie, ul. KEN 5, tel. 2413-852,
- **obwód głosowania 4.** - ulice: Braci Śniadeckich, Chemików, Kościuszki od nr 21 do nr 91, Ks. Jerzego Popiełuszki, Kwiatkowskiego, Leśna, Łukasiewicza, Miazgi, 1 Maja 2, Piaskowa, Piłsudskiego, Podleśna, Polna, Rejtana, Słoneczna - **siedziba komisji:** Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, ul. 1 Maja 1, tel. 2411-507,
- **obwód głosowania 5.** - Sołectwo Sarzyna od nr 1 do nr 487 i od nr 489 do nr 1265 - numery nieparzyste - **siedziba komisji:** Szkoła Podstawowa w Sarzynie tel. 2413-859,
- **obwód głosowania 6.** - Sołectwo Sarzyna od nr 488 do nr 1006 - numery parzyste - **siedziba komisji:** Szkoła Podstawowa w Sarzynie, tel. 2413-859,
- **obwód komisji 7.** - Sołectwo Ruda Łańcucka - **siedziba komisji:** SP w Rudzie Łańcuckiej, tel. 2413-838,
- **obwód komisji 8.** - Sołectwo Łukowa - **siedziba komisji:** Dom Strażaka w Łukowej, tel. 509 566 060,
- **obwód komisji 9.** - Sołectwo Jelna - **siedziba komisji:** Szkoła Podstawowa w Jelnej, tel. 2418-372,
- **obwód komisji 10.** - Sołectwo Judaszówka - **siedziba komisji:** Budynek byłej Szkoły Podstawowej w Judaszówce, tel. 509 566 061,
- **obwód komisji 11.** - Sołectwo Wola Zarczycka od nr 1 do nr 400 - **siedziba komisji:** Szkoła Podstawowa w Woli Zarczyckiej tel. 2417-002,
- **obwód komisji 12.** - Sołectwo Wola Zarczycka od nr 401 do nr 782 i od nr 810 do nr 871 - **siedziba komisji:** Szkoła Podstawowa w Woli Zarczyckiej, tel. 2417-002,
- **obwód komisji 13.** - Sołectwo Wólka Łętowska - **siedziba komisji:** Szkoła Podstawowa w Wólce Łętowskiej tel. 2417-045,
- **obwód komisji 14.** - Sołectwo Gościniec oraz Sołectwo Łętownia - **siedziba komisji:** Szkoła Podstawowa w Łętowni, tel. 2416-430,
- **obwód komisji 15.** - Sołectwo Majdan Łętowski, Łętownia od nr 1 do nr 90 i od 92 do nr 184 - numery parzyste oraz przysiółek "Perlaki" od nr 783 do nr 809 - **siedziba komisji:** Gimnazjum w Majdanie, tel. 2417-042,
- **obwód komisji 16.** - Sołectwo Tarnogóra - **siedziba komisji:** SP w Tarnogórze, tel. 2413-82

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu głosowania w godzinach od 6.00 do 20.00.

Dożynki Gminne 2007



Burmistrz tradycyjnie dzieli się chlebem fot. b.w.

Łojek. W czasie mszy poświęcone zostały wieńce oraz dary. Po nabożeństwie delegacje sołectw z wieńcami udały się pod Dom Kultury w Sarzynie, gdzie nastąpiło oficjalne powitanie delegacji, zaproszonych gości oraz mieszkańców przez gospodarza dożynek Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Roberta Gnateka. Burmistrz podziękował za pracę i udane zbiory rolnikom. Pochwalił również delegacje sołectw za piękne przygotowanie się do dożynek. Po powitaniu starostowie dożynek Elżbieta i Franciszek Federkiewiczowie podzielnili się chlebem, upieczonym z mąki pochodzącej z tegorocznych plonów, z burmistrzem. Starościna zwyczajowo życzyła, by chleba nigdy nie zabrakło na naszych stołach. Następnie burmistrz, jak nakazuje tradycja, podzielił się chlebem z mieszkańcami.

Kolejnym punktem dożynek była prezentacja wieńców poszczególnych sołectw wraz z krótkim programem artystycznym. Pieśni śpiewane przez delegacje mówiły o różnych miejscowych wydarzeniach, troskach i radościach. Wszystkie w miłym i zabawnym tonie. Na wyróżnienie zasługują delegacje z Gościńca, Sarzyny, Jelnej i Tarnogóry. Dali oni niesamowity pokaz umiejętności wokalnych. Na duże wyróżnienie zasługuje sołtys Łętowni, Władysław Jedrek, który sam odśpiewał kilka przyspiewek przy olbrzymim aplauzie publiczności.



Gościńczanki na dożynkach fot. b.w.



Burmistrz z reprezentacjami sołectw fot. G. Szklanny

Dożynki to największe w roku święto gospodarskie rolników będące ukoronowaniem ich całorocznego trudu, obchodzone po zakończeniu wszystkich najważniejszych prac polowych i zebraniu plonów, a głównie plonu zbóż. W dawnej Polsce nazywano je również Wieńcowem (od najważniejszego ich symbolu, wieńca ze zbóż i kwiatów) lub Okrężnem (od starodawnego obyczaju jesiennego obchodzenia, lub objeżdżania, czyli okrążania pól po sprzecie zboża). Tradycja obchodzenia dożynek sięga XVI wieku, kiedy to rozwinęła się u nas gospodarka folwarczno-dworska. Organizowane były dla żniwiarzy przez właścicieli majątków, w podzięcie za prace przy żniwach i zebrane plony. Obecnie uroczystości mają charakter zarówno religijny jak i ludowy, powiązany z zabawą.

Tradycję tą kultywują samorządy, także Miasto i Gmina Nowa Sarzyna. W tym roku gminne dożynki odbyły się 2 września w Sarzynie. Uroczystą Mszę Świętą w Kościele Parafialnym w Sarzynie prowadził ksiądz proboszcz, Jan

Po prezentacji jury w składzie: Franciszka Michalec, Anna Głuszek-Cebula i ksiądz wikary Mariusz Woźny dokonało wyboru najładniejszego wieńca. Po burzliwych obradach nagroda powędrowała do sołectwa Jelna. Wręczył ją burmistrz Robert Gnatek, a odebrał sołtys Jelnej Michał Zawadzki.

Na zakończenie wszystkie sołectwa, starostowie i gospodarz zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie. W czasie trwania prezentacji najmłodszy mogli bawić się na dmuchanym zamku, przejechać się na karuzeli czy pojeździć małymi samochodami. Młodzież natomiast mogła poćwiczyć celność na strzelnicy. Dorośli wśród których można było dostrzec postać Zbigniewa Rynasiewicza, starostę Roberta Żołyńię oraz radnych miejskich i powiatowych, mogli spróbować sarzyńskich smakolepków. Po części artystycznej rozpoczęła się zabawa. Zebranych w taneczny nastrój wprowadził zespół "Amigo" z Sarzyny.

b.w.

Imprezowa końcówka wakacji

Pożegnanie Wakacji w Woli Zarczyckiej

25 sierpnia Wola Zarczycka jak zwykle hucznie żegnała wakacje. Tego typu impreza rekreacyjno-sportowa i integracyjna odbywa się co roku. W tym roku organizatorami byli: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Stowarzyszenie



Burmistrz wręcza nagrody fot. G. Szklanny

Folklorystyczne "Majdaniarze", Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich, Parafialny Klub Sportowy Azalia-Przemiana oraz Rada Sołecka. Patronat nad imprezą objął Marszałek Województwa Podkarpackiego Zygmunt Cholewiński. Obsługę medialną zapewniło Radio Via i Radio Rzeszów. Prowadzeniem konkurencji zajął się Roman Kostyra. Wśród zaproszonych gości znaleźli się Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek oraz Członek Zarządu Powiatu Lucjan Czenczek.

Zawody sportowe odbywały się na stadionie w Woli Zarczyckiej. Pogoda było bardzo ładna dzięki czemu udało się rozegrać wszystkie konkurencje. A tych nie brakowało. Można było wykazać się sprawnością fizyczną, talentem wokalnym, sprytem, mądrością, czy urodą. Dla dzieciaków przygotowano również wesołe miasteczko. Tym którzy mieli mocne nerwy zafundowano podziwianie okolicy z wysięgnika strażackiego. Do odważnych należeli przedstawiciele władzy: burmistrz Robert Gnatek, sołtys Władysław Klimek i Lucjan Czenczek.

Emocji nie brakowało, a wszystkie zawody toczyły się w miłej i przyjaznej atmosferze. Oto wyniki niektórych konkurencji: najlepszym poszukiwaczem skarbów został Mateusz Kida, pożarniczy tor przeszkód najszybciej pokonały Karolina Smycz i Karolina Boho. W konkurencji przebój wakacyjny wygrały Ewa Kielbowicz, Marzena Kludys i Izabela Kludys. Najdalej czapką sołtysa rzucił Damian Banaś, natomiast hełmem strażackim Sylwester Bogdan. Miss Wakacji została Karolina Mołdoch. Wybrano również Miss Foto, którą została Magdalena Flis. Najlepszą wiedzą o Woli Zarczyckiej wykazała się Izabela Kludys. Nagrody w poszczególnych konkurencjach wręczał między innymi Burmistrz UMIG Nowa Sarzyna. Impreza zorganizowana została dzięki wsparciu Urzędu

Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Starostwa Powiatowego, Urzędu Marszałkowskiego, Browaru Leżajsk, Poltino Leżajsk oraz Smaku EKO Górno.

"Majdanówka 2007"

26 sierpnia w Majdanie Łętowskim impreza kulturalno-rozrywkowa organizowana była przez Komitet Organizacyjny Obchodów w skład którego wchodził: sołtys Józef Kuszał, Rada Sołecka oraz radny Stanisław Bieńkowski.

Celem imprezy było zaprezentowanie mieszkańcom dorobku kulturowego z zakresu folkloru ludowego, osiągnięć muzycznych miejscowych dzieci i młodzieży. Na imprezie był obecny m.in.: Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek, poseł Zbigniew Rynasiewicz oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlej. Na scenie można było zobaczyć Romana Kostyrę z kobietami z Koła Gospodyń Wiejskich z Gościńca, kapelę ludową Jeżowianie z Jeżowego, inscenizację "Kopciuszka" przygotowaną przez uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum z Łętowni. Na scenie zaprezentował się również zespół instrumentalno-wokalny z Majdanu Łętowskiego pod opieką Grzegorza Deca. Dzieci, podobnie jak w Woli Zarczyckiej, miały do swojej dyspozycji dmuchany zamek i zjeżdżalnię. Pomędzy występami artystycznymi dzieci uczestniczyły w konkursach muzycznych, sprawnościowych, dotyczących znajomości bajek i baśni. Nie zabrakło popcornu i waty cukrowej. Można było również pojeździć na kucykach. Na zakończenie odbył się festyn, a w jego trakcie pokaz sztucznych ogni. Głównym sponsorem imprezy był Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.



Majdanówka 2007

"Pożegnanie Wakacji 2007" w Nowej Sarzynie

Pożegnanie wakacji w Nowej Sarzynie odbyło się 1 września 2007 roku. Organizatorami byli: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, Klub Honorowych Dawców Krwi PCK w Nowej Sarzynie, Parafialny Uczniowski Klub Sportowy "Francesco" w Jelnej, Stowarzyszenie "Dobry Dom" w Woli Zarczyckiej, Stowarzyszenie Folklorystyczne "Majdaniarze" w Nowej Sarzynie, Stowarzyszenie "Integracja bez Granic" w Sarzynie, Stowarzyszenie "Nasza Mała Ojczyzna" w Nowej Sarzynie.



Występ zespołu Band BONG! Blues fot. G. Szklanny

Zanim rozpoczęła się część artystyczna, w hali MOSiR-u odbywał się V Turniej Amatorów Siatkówki o Puchar Starosty Leżajskiego. I miejsce zajęła drużyna OLD-BOYS w składzie: Tadeusz Żebzda, Ireneusz Woś, Witold Mordyas, Piotr Kopacz i Arkadiusz Kierepka. Zwycięskiej drużynie puchar wręczył Starosta Leżajski Robert Żoźnia. Po raz pierwszy zorganizowano turniej siatkówki dla dziewcząt w którym uczestniczyły 2 drużyny. Inną konkurencją był wielobój integracyjny stowarzyszeń o Puchar Burmistrza, zwycięzcą którego zostało Stowarzyszenie "Integracja Bez Granic". Warto podkreślić, że w każdej z 4-osobowych drużyn, 2 osoby były niepełnosprawne. Rywalizowały ze sobą również przedszkola nr 1 i 2 o Puchar Słodczy. Przegranych nie było. Jedna drużyna otrzymała puchar od posła Zbigniewa Rynasiewicza, a druga od burmistrza Roberta Gnatek. Dzieci uczestniczyły w różnego rodzaju konkursach i zabawach z nagrodami. Był m.in. slalom piłkarski, turniej badmintonu i rowerowy tor przeszkód, a we współpracy z Państwową Strażą Pożarną zorganizowano wielobój strażacki. Pożegnanie Wakacji to także sporty podwyższonego ryzyka. Byli oczywiście parolotniarze, którzy jak zwykle prezentowali się wysmienicie. Natomiast na basenie instruktorzy z Centrum Szkolenia Nurkowego i Turystyki Podwodnej "HOVER" przeprowadzali kurs nurkowania "Discover Scuba Diving". Szkolenie obejmowało część teoretyczną (podstawowe formy komunikowania się pod wodą oraz obsługę sprzętu jacket i aparat oddechowy) i praktyczną (20 minutowe nurkowanie pod opieką instruktora). Uśmiech na twarzach najmłodszych wywołali harleyowcy. Ryk silników, masywne motory przyciągały jak magnes. Można było zobaczyć nie tylko widziane na filmach czopery, ale również ścigacze. Nawet burmistrz Robert Gnatek nie przeszedł koło motorów obojętnie. Przed dyskoteką i występem gwiazdy wieczoru na scenie zaprezentowały się zespoły wokalne z Ośrodka Kultury. Na zakończenie wystąpił krakowski Band BONG! Blues. Zespół rozruszał całą publiczność bluesowym repertuarem, zarówno własnym, jak i utworami Dżemu, The Blues Brothers czy J. J. Cale'a. Imprezę zakończyła dyskoteka, prowadzona przez chłopaków z Leśnej Street.

Głównymi sponsorami imprezy byli Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o.

b.w.

Parafiada na sportowo - Łętownia 2007

14 i 15 sierpnia 2007 roku w Łętowni odbyła się parafiada na sportowo. Jest to cykliczna impreza integrująca mieszkańców. W tym roku organizatorami byli: Parafia Rzymsko-Katolicka pod wezwaniem św. Katarzyny w Łętowni, Parafialny Uczniowski Klub Sportowy "ARKA" Łętownia, Sołtysi i Rady Sołeckie z Łętowni, Wólki Łętowskiej, Gościńca i Majdanu Łętowskiego oraz Ochotnicza Straż Pożarna z Łętowni i Wólki Łętowskiej.

W pierwszy dzień miał miejsce turniej tenisa stołowego dziewcząt i chłopców w dwóch kategoriach wiekowych: 1996-1997 (pierwsze miejsce wśród dziewcząt zajęła Marta Sałęga z Wólki Łętowskiej, a wśród chłopców najlepszy okazał się Paweł Kida z Łętowni) oraz 1998 i młodszy (na pierwszym miejscu znaleźli się odpowiednio Dominika Kułacz z Wólki Łętowskiej i Przemysław Kosior z Dąbrówki). Oprócz tenisa stołowego rozegrano turniej w sześcioposobową piłkę nożną. Wygrała drużyna Groble (pow. niżański). Na kolejnych miejscach znalazły się drużyny

z Wólki i Łętowni. Królem strzelców został Łukasz Smycz z Wólki Łętowskiej - 8 bramek, a najlepszym bramkarzem Adam Kusik z Groble.

Następny dzień Parafiady rozpoczął się od uroczystej Mszy Świętej w kościele parafialnym w Łętowni.

Okolo godziny 15 nastąpiło oficjalne otwarcie Parafiady. Wśród zaproszonych gości był m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Robert Gnatek, członek zarządu Powiatu Leżajskiego Lucjan Czenczek oraz radni.

Na scenie można było zobaczyć występy artystyczne dzieci i młodzieży. Były konkursy o znajomości Biblii oraz historii miasta i gminy. Dzieci mogły się również pobawić na dmuchanych zamkach i zjeżdżalniach. Punktem kulminacyjnym imprezy był "Turniej Sołectw" z udziałem reprezentacji Łętowni, Wólki Łętowskiej, Gościńca i Majdanu Łętowskiego. Drużyny rywalizowały w siatkówce ręcznikowej, biathlonie letnim, ubijaniu piany i rodzinnych rzutach do kosza. Specjalnie dla sołtysów przygotowano

konkurencję rzutów karnych. W turnieju najlepsza okazała się reprezentacja Wólki Łętowskiej.

Organizatorzy nie zapomnieli o sponsorach, zaproszonych gościach i widowni. Dla nich zorganizowano również rzuty do kosza, rzut wiklinowym okręgiem i strzelanie z karabinka pneumatycznego. Na zakończenie odbył się festyn, który trwał do 24. Zabawę licznie zgromadzonej publiczności umilał zespół "Atlantic". Pogoda

dopisała, jak również humor uczestnikom, co sprawiło, że kolejną Parafiadę można uznać za bardzo udaną.

Sponsorzy: Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Starostwo Powiatowe w Leżajsku.

b.w.

15 sierpnia - Święto Wojska Polskiego



15 sierpnia 2007 roku z okazji dnia Wojska Polskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek z wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Stanisławem Pietrońskim złożyli wieniec pod pomnikiem patriotów poległych w obronie niepodległości ojczyzny.

Bohater nagrodzony



Burmistrz MiG Nowa Sarzyna Robert Gnatek wręcza wymarzony komputer Dawidowi Majewskiemu, który 3 lipca br. uratował życie swojej kuzynce Kamili. Krótki wywiad z młodym bohaterem prezentowaliśmy w lipcowym numerze Azali.

Wykaz telefonów w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

Z uwagi na częste prośby mieszkańców gminy podajemy spis telefonów do niektórych referatów w urzędzie.

Referat organizacyjny i spraw obywatelskich:

- kierownik referatu - Stanisława Kulec - /017/ 241 32 51 wew. 117
- stypendia - Elżbieta Skiba - /017/ 214 32 51 wew. 146
- dowody osobiste - Danuta Wojnar - /017/ 241 32 51 wew. 120
- działalność gospodarcza - Andrzej Żuraw - /017/ 241 32 51 wew. 135

Referat budżetu i finansów:

- skarbnik UMiG - Maria Polak - /017/ 241 32 51 wew. 127
- podatki - Andrzej Chojnacki - /017/ 241 32 51 wew. 127

Referat ds. inwestycji:

- kierownik referatu - /017/ 241 32 51 wew. 138

Referat gospodarki komunalnej i mieszkaniowej:

- kierownik referatu - /017/ 241 32 51 wew. 134

Stanowisko ds. rady miejskiej i komisji rady:

- Ewa Paszek - /017/ 241 32 51 wew. 118

Urząd Stanu Cywilnego:

- Elżbieta Dec - /017/ 241 32 51 wew. 115

Jeżeli są państwo zainteresowani umieszczeniem reklam na łamach naszego pisma prosimy o kontakt z redakcją Azalii. Dane kontaktowe: Redakcja Azali, Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna, tel. /017/ 24113251, mail: azalia@nowasarzyna.eu

Na temat inwestycji i wykonania budżetu z Burmistrzem Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robertem Gnatkiem, rozmawia Bartosz Wysocki.

B.W.: Panie Burmistrzu 27 sierpnia składał Pan sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2007 roku. Jest w nim mowa między innymi o inwestycjach w gminie. Co do tej pory udało się wykonać?

Robert Gnatek: Udało nam się zakończyć i oddać do użytkowania rozpoczęte w poprzedniej kadencji inwestycje takie jak: budowa kanalizacji sanitarnej w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna (etap I), budowa świetlicy środowiskowej w sołectwie Łętownia-Gościńiec, budowa szatni na boiskach sportowych w Łętowni, Woli Zarczyckiej i Tarnogórze. Rozpoczęliśmy procedurę oddania do użytku sanitariatów, tarasu i zadaszenia dla orkiestry Domu Kultury w Woli Zarczyckiej. Zakończyliśmy również budowę nawierzchni trawiastej boiska sportowego w Sarzynie oraz budowę parkingu przy Przedszkolu nr 2 w Nowej Sarzynie.

B.W.: A co z drogami?

Robert Gnatek: Jeżeli chodzi o remonty dróg aktualnie trwają prace, praktycznie rzecz biorąc we wszystkich miejscowościach gminy, związane z poprawą ich stanu poprzez nawiezenie żużla paleniskowego, żwiru i mieszanki sortowanej z kamienia. Ponadto gmina posiada niezbędną dokumentację na ulepszenie nawierzchni dróg metodą tzw. nakropku m.in. w Rudzie Łańcuckiej i Wólce Łętowskiej oraz położeniu dywanika asfaltowego w Łukowej, Jelnej i Łętowni. Część prac zostanie wykonana jeszcze w tym roku. Wykonano również remonty cząstkowe dróg poprzez uzupełnienie ubytków masą asfaltową. W trosce o bezpieczeństwo zamontowaliśmy progi zwalniające przy szkołach, na bieżąco uzupełniane są też znaki drogowe. Zakończono remont mostu w Woli Zarczyckiej - przysiółek Flisy, obecnie trwa remont mostu w przysiółku Łoiny oraz mostu na potoku Malinianka w Jelnej. W Sarzynie malowane są bariery ochronne na moście na rzece Trzebośnica. Z wcześniej zakończonych projektów chciałbym przypomnieć o nowej Sali Ślubów w Domu Kultury w Nowej Sarzynie, wymianie konstrukcji dachu na budynku UMiG oraz o ustawieniu słupów ogłoszeniowych.

B.W.: To są projekty już zakończone. Czy coś jest w trakcie realizacji?

Robert Gnatek: Tak, w trakcie realizacji jest rozbudowa budynku OSP w Łętowni i remont budynku po byłej szkole w Judaszówce. Budujemy chodnik w Tarnogórze, na ul. Leśnej obok stadionu Unii oraz w Sarzynie i Rudzie Łańcuckiej przy szkołach.

Ogłoszone są przetargi na wykonanie placu wraz z chodnikami i drogą dojazdową na cmentarzu komunalnym w Rudzie Łańcuckiej oraz wymianą nawierzchni chodnika na kostkę brukową w Nowej Sarzynie na ulicach Korczaka, JP II, Mickiewicza i 1-go Maja. Złożono również wnioski o pozwolenie na budowę oświetlenia zewnętrznego garaży w Nowej Sarzynie. 27 sierpnia otrzymaliśmy wstępne przyrzeczenie-promesę środków na wykonanie termomodernizacji 11 obiektów użyteczności publicznej. Są to szkoły, przedszkola oraz budynek UMiG. Wstępny harmonogram przewiduje wykonanie prac w latach 2008-2009.

B.W.: Jak wygląda realizacja dochodów budżetowych?

Robert Gnatek: Plan dochodów budżetowych po zmianach na koniec okresu sprawozdawczego został ogółem wykonany w prawie 52 procentach. Jest to dobry wynik. Cieszą m.in. wysokie wpływy z podatków od osób fizycznych i prawnych.

B.W.: A co z wydatkami?

Robert Gnatek: Wykonaliśmy prawie 43 % planu. Jest to związane z tym, że w pierwszym półroczu wykonywane były głównie prace projektowe. Nawet jeden z radnych wysunął zarzut, jakoby tak niskiego wykonania wydatków nie było w 3 ostatnich kadencjach. Wystarczy sprawdzić sprawozdania z półrocznych wykonań budżetu za lata 2005 i 2006, aby się przekonać, że w tamtych latach wykonanie wydatków za pierwsze półrocze było niższe.

B.W.: Jakie są najbliższe plany gminy? Jakie inwestycje są w trakcie projektowania.

Robert Gnatek: Projektów mamy dość dużo, wspomnę o tych najważniejszych. Uzyskaliśmy pozwolenie na budowę budynku Gimnazjum przy ul. KEN w Nowej Sarzynie, rozbudowę Gimnazjum w Sarzynie. W wyniku procedury przetargowej wyłoniono wykonawcę robót budowlanych przy remizie OSP w Jelnej (wymiana pokrycia dachu oraz okien w starej części budynku) i budowy szatni przy gimnazjum w Woli Zarczyckiej. Opracowywane są projekty na budowę kanalizacji sanitarnej w Wólce Łętowskiej, Jelnej i Gościńcu oraz sieci wodociągowej Sarzyna "Koniec" i "Bieszczady". Na etapie wykonywania dokumentacji projektowej jest stadion sportowy w Jelnej. Na bieżąco pracujemy nad remontami dróg i chodników w gminie. Planujemy również budowę zalewu w Woli Zarczyckiej. Zbieramy oferty na prace projektowe na budowę kotłowni gazowych w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie i obiektach Unii.

B.W.: Dziękuję za rozmowę.



*Burmistrz wizytuje nową drogę w Wólce Łętowskiej
fot. E.K.*

ŁĘTOWNIA

Historia Łętowni ściśle związana jest z losami Rudnika, ponieważ wchodziła ona w skład dóbr rudnicko-kopeckich. Pierwsze wzmianki dotyczące Łętowni pochodzą z roku 1582, kiedy to majątek rudnicki uległ podziałowi po śmierci dziedziczki Katarzyny z Tarnowca Lipnickiej. Córka zmarłej, również Katarzyna wraz z mężem Piotrem Ulińskim, zatrzymali przy sobie Bieliny, Górno, Dołęgę oraz kilka innych miejscowości. Reszta majątku przypadła drugiej córce Annie Kormanickiej, która to otrzymała dobra znajdujące się po lewej stronie Sanu: Rudnik, Kopki, Łętownię, Tarnogórę. Kolejne informacje dotyczące Łętowni, odnajdujemy w akcie nadania uposażenia dla kościoła w Rudniku z 1583 r., w którym zarządono, że z pól dworskich (pańskich) w Łętowni, będzie pobierana dziesięcina na rzecz parafii w Rudniku. Po śmierci Anny Kormanickiej (1598 r.), jej majątek objęła siostra Katarzyna z Lipnika, żona Piotra Ulińskiego.

Podczas potopu szwedzkiego, 27 marca 1656 roku, pod Rudnikiem miała miejsce potyczka tylnej straży wojsk szwedzkich z oddziałami wojsk polskich Stefana Czarnieckiego, dowodzonymi przez rotmistrza Szandarowskiego. Prawdopodobnie w trakcie tej bitwy został zniszczony dwór, w którym mieszkali właściciele miasta, w związku z czym po 1660 roku siedzibę właścicieli dóbr rudnickich przeniesiono czasowo do Łętowni.

Po Lipnickich i Ulińskich kolejnymi właścicielami dóbr rudnickich, składających się z miasta Rudnika i wsi: Tarnogóra, Kopki, Koziarnia, Łętownia, Dębczyna, Wólka Łętowska i Przybyszówka były kolejno rodziny Witowskich, Załuskich, Drzewickich, Sołtyków i Potockich. Następnie wieś Łętownia była we władaniu następujących rodzin szlacheckich: Grabińskich, Białkowskich, Rapre, Siemianowskich. W 1772 roku, opisywane ziemie, zostały w wyniku pierwszego rozbioru włączone do Austrii. W tym to czasie zamieszkiwało wieś 1680 mieszkańców. Oprócz kościoła parafialnego znajdowała się tu również zbudowana nieco później szkoła ludowa.

W 1816 roku, dobra rudnickie zostały wystawione na sprzedaż. Kolejni dzierżawcy i właściciele miasta dość szybko się zmieniali, ostatecznie w początku lat 40-tych XIX wieku zostały zakupione przez hrabiego Wilhelma Hompesch, po którym odziedziczył je jego syn, Ferdynand Hompesch. W 1898 roku, po śmierci Hompescha, dobra rudnickie zakupiła hr. Róża z Branickich Tarnowska, żona hr. Stanisława Tarnowskiego, która dzierżyła majątek do 1944 roku. W skład zakupionych przez nią dóbr, poza Rudnikiem wchodziły wsie: Groble, Kończyce, Kopki, Łętownia, Łowisko, Tarnogóra i Wólka Łętowska. W okresie międzywojennym Łętownia wraz z Majdanem Łętowskim i Wólką Łętowską należały do gminy zbiorowej w Kamieniu. Władzę nad wsią sprawowała Rada Gminna.



Do II wojny światowej w Łętowni działały następujące organizacje społeczne i oświatowe: Kółko Rolnicze, Ochotnicza Straż Pożarna, filia firmy koszykarskiej "Wierzbą", Szkolna Kasa Oszczędności, Rada Miejsca przy Kościele, Koło Gospodyń Wiejskich, Związek Rezerwistów, Związek Strzelecki, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej, Katolickie Stowarzyszenie Kobiet. Podczas II wojny światowej we wsi działała również AK. Jan Siudak z Łętowni ps. „Zatorski” zorganizował placówkę nr 8 podległą łańcuckiemu obwodowi AK, w skład którego weszły dwa plutony. Po wojnie w 1947 roku opisywane powyżej dobra rudnickie przejął Skarb Państwa, a następnie zostały on rozdzielone wśród mieszkańców poszczególnych wsi. W roku 1976 w wyniku reformy administracyjnej, sołectwo Łętownia, zostało dołączone do terenu miasta i gminy Nowa Sarzyna.

Obecnie Łętownia należy do powiatu leżajskiego, gminy Nowa Sarzyna. Dzieli się na 3 sołectwa: Łętownia, Gościniec, Majdan Łętowski. Posiada dwa kościoły: pw. Św. Katarzyny (sołectwo Łętownia), pw. Matki Bożej Częstochowskiej (sołectwo Majdan Łętowski) i dwie szkoły: Szkoła Podstawowa w Łętowni i Gimnazjum w Łętowni – sołectwo Majdan Łętowski oraz dwa kluby sportowe. Wieś zamieszkuje ponad 3470 mieszkańców. Do zabytków Łętowni należy m.in. kościół parafialny pw. Św. Katarzyny. Pierwotny kościół ufundowała w 1602 r. właścicielka Łętowni Katarzyna Ulińska wraz z synem Piotrem Prokopem. Opiekę nad kościołem przejęli duszpasterze z Rudnika. Do 1772 r. Łętownia należała do archidiaconatu sandomierskiego w diecezji krakowskiej. Obecny kościół ufundowali współwłaściciele wsi Józef i Mikołaj Sołtykowie w 1719 r. Został uroczystie poświęcony w 1742 r. przez bp Michała Kunickiego, sufragana krakowskiego. Parafia Łętownia została erygowana 28 stycznia 1928 roku przez biskupa przemyskiego A. Nowaka. Ołtarz główny z figurami świętych pochodzi z ok. 1860 roku. W polu głównym figura św. Katarzyny, neogotycka rzeźba z końca XIX wieku.

Łętownia figuruje w Katalogu Zabytków Sztuki w Polsce ze względu na interesujący obiekt ziemny. Są to reliktów obwarowań ziemnych z bastiejami w narożach, tzw. „Koszel”. Zbieżność nazw: Koszel z łacińskim słowem „castellum” – zamek, pozwala przypuszczać, że wewnątrz obwarowań ziemnych znajdował się zameczek, który to prawdopodobnie został zniszczony podczas najazdów tatarskich i szwedzkich pod koniec XVII wieku. Ponadto istnieją pozostałości Stróży Średniowiecznej – rowów i obwałowań obronnych przebiegających przez Łętownię, Wolę Zarczycką, Łowisko i Kamień. Łętownia posiada również zabytkowe przydrożna kapliczki z XVIII i XIX wieku. W zabudowie wsi można spotkać domy, które ze względu na swój wiek zasługują na uwagę, np. domy z nr 137 i 168, które pochodzą z początku XX wieku. Głównym zajęciem mieszkańców wsi była uprawa roli, karczowanie lasów i wikliniarstwo. Po II wojnie światowej, część mieszkańców wsi znalazła zatrudnienie w zakładach chemicznych w Nowej Sarzynie oraz Stalowej Woli, jak również w Zakładzie Produkcji Leśnej „LAS” w Łętowni.

Bibliografia:

Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, pr. zb., Krosno 2003, Nowa Sarzyna album, Stalowa Wola 2006
Dzieje Leżajska, pr. zb. pod red. K. Baczkowskiego, J. Półciwarka, Leżajsk 1996
Słownik Geograficzny i przyrodniczy powiatu tarnobrzesckiego i niskiego (przełom XIX i XX wieku)
Garbacz D., Witkowska L., Leżajszczyzna przełom wieków, Stalowa Wola 2000
Szczepanowski J., Nowiny 1997 nr 126, s. 12 www.sandomierz.opoka.org.pl

Monika Cyrana

Azalia – Pismo Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. (0 17) 241 13 251, 241 13 252.

Redaktor naczelny: Marek Chmura.

Redakcja: Bartosz Wysocki.

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych reklam.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: azalia@nowasarzyna.eu

Druk: Drukarnia Poligraf, ul. Sandomierska 21, 37-300 Leżajsk, tel. (017) 242 69 59, fax (017) 242 68 39